ANO I I I  - S ÍT IO NOVO DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 03 DE ABRIL DE  2023 - NO  065

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
M U N I C Í P I O  D E  S Í T I O  N O V O  D O  T O C A N T I N S  -  T O

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

 LEI MUNICIPAL N° 519/2021, SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, 08 DE MARÇO DE 2021

PÁGINA
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO	 01
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002.01/2023	 01
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002.02/2023	 01
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002.03/2023	 01

Alexandre Sousa Abreu Farias
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial – SRP nº 004/2023
Processo Administrativo nº 030/2023

A Sec. Mun. de Educação, Cul., Desp. e Lazer de  Sítio Novo do
Tocantins/TO através da Superintendência de Cultura, Desporto, Lazer e
Juventude, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar,
sob a égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº
8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e
de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade
Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de Preços
para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de locação de estrutura, para à realização de eventos neste município.
com data de reabertura agendada para 14 de abril as 16h00min na sede da
Prefeitura na Av. 31 de Março, n° 803, Bairro Centro. O edital e seus anexos
estão à disposição, - durante o horário de expediente – 08h00min às 11h30min
e 14h00min às 16h30min, ou através do link https://sitionovodotocantins.to.gov.
br/licitacoes, e-mail cplsitionovo@outlook.com.

Sítio Novo do Tocantins/TO, aos 03 dias do mês de abril de 2023

Sergiana Gomes Barros Fonseca
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002.01/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SITIO NOVO
DO TOCANTINS/TO, com sede a Avenida Tocantins, s/nº – Centro,
Sítio Novo do Tocantins - Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ sob o
n.º 11.262.636/0001-28, neste ato representado pela Gestora do Fundo
Municipal de Saúde a senhora Maria Das Dores Abreu Farias, portadora
do CPF nº 467.071.313-20, residente e domiciliado em Sitio Novo do
Tocantins/TO, doravante denominada GERENCIADORA e de outro lado
à empresa BRASFARMA COMERCIAL LTDA – EPP, cadastrada no CNPJ
sob o N° 10.554.289/0001-44 e Inscrição Estadual n° 12.310479-3, com
sede na Rua D, n° 100, Bairro Parque Independência em Imperatriz/MA
– CEP: 65.906-240, representada pelo Sr. Luís Fernando Borges Coelho,
brasileiro, comerciante, divorciado, portador do RG n° 0489644552013-3
SESPDGPC/TO e do CPF n° 250.880.333-20, residente e domiciliado
no mesmo endereço da empresa ao norte indicada, vencedora
do certame doravante denominada FORNECEDORA.  OBJETO
CONTRATUAL: Registro de preços para eventual e futura Contratação
de empresa especializada em Fornecimento de Medicamentos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e o Hospital
Municipal José Henrique Borba Cardoso no Município de Sitio Novo do
Tocantins/TO. VALOR DO CONTRATO: R$ 10.529.351,80. PRAZO DO
CONTRATO: 12 (doze) mês, a partir Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002.02/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SITIO NOVO
DO TOCANTINS/TO, com sede a Avenida Tocantins, s/nº – Centro,
Sítio Novo do Tocantins - Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ sob o
n.º 11.262.636/0001-28, neste ato representado pela Gestora do Fundo
Municipal de Saúde a senhora Maria Das Dores Abreu Farias, portadora
do CPF nº 467.071.313-20, residente e domiciliado em Sitio Novo do
Tocantins/TO, doravante denominada GERENCIADORA e de outro lado
à empresa J. P. A JUNIOR ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA
– ME, cadastrada no CNPJ sob o N° 22.140.414/0001-59 e Inscrição
Estadual n° 12.661.106-8, com sede na Rua Monte Castelo, n° 69, Bairro
Jardim São Luís em Imperatriz/MA – CEP: 65.913-020, representada
pelo Sr. Julimar Patricio Andrade Junior, brasileiro, solteiro, portador do
RG n° 88857800040 MTE/MA e do CPF n° 608.140.163-40, residente e
domiciliado no mesmo endereço da empresa ao norte indicada, vencedora
do certame doravante denominada FORNECEDORA.  OBJETO
CONTRATUAL: Registro de preços para eventual e futura Contratação
de empresa especializada em Fornecimento de Medicamentos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e o Hospital
Municipal José Henrique Borba Cardoso no Município de Sitio Novo do
Tocantins/TO. VALOR DO CONTRATO: R$ 973.127,48. PRAZO DO
CONTRATO: 12 (doze) mês, a partir Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002.03/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SITIO NOVO
DO TOCANTINS/TO, com sede a Avenida Tocantins, s/nº – Centro,
Sítio Novo do Tocantins - Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ sob o
n.º 11.262.636/0001-28, neste ato representado pela Gestora do Fundo
Municipal de Saúde a senhora Maria Das Dores Abreu Farias, portadora
do CPF nº 467.071.313-20, residente e domiciliado em Sitio Novo do
Tocantins/TO, doravante denominada GERENCIADORA e de outro lado
à empresa HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
– EPP, cadastrada no CNPJ sob o N° 19.917.154/0001-70 e Inscrição
Estadual n° 12.432915-2, com sede na Rua Piauí, n° 217, Letra A,
Bairro Centro em Imperatriz/MA – CEP: 65.901-600, representada pelo
Sr. Matheus de Castro Feitosa, brasileiro, solteiro, portador do RG n°
034437442007-4 SESP/MA e do CPF n° 046.321.483-85, residente e
domiciliado na Rua 15 de novembro, n° 782, Ap. 501, Edifício Mirantes
do Rio, Bairro Beira Rio em Imperatriz/MA – CEP: 65.900-050, vencedor
do certame doravante denominada FORNECEDORA.  OBJETO
CONTRATUAL: Registro de preços para eventual e futura Contratação
de empresa especializada em Fornecimento de Medicamentos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e o Hospital
Municipal José Henrique Borba Cardoso no Município de Sitio Novo do
Tocantins/TO. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.842.695,00. PRAZO DO
CONTRATO: 12 (doze) mês, a partir Ordem de Fornecimento.

Sítio Novo do Tocantins/TO, aos 03 dias do mês de abril de 2023

Maria Das Dores Abreu Farias
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

		2023-04-03T15:12:07-0300
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO DO TOCANTINS: 00766717000149